
平成 28年３月 11日 

 

全国知事会 

全国市長会 

全国町村会 

全国都道府県議会議長会 

全国市議会議長会 

全国町村議会議長会 

 

 

内閣府規制改革推進室 

 

 

地方における規制改革に関する「国としての対応の考え方（案）」について 

 

 

 時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

第 59回規制改革会議（平成 28年３月９日）において、別添１「地方における規制改

革について」について議論がなされ、議長から、同資料中「２．国としての対応の考え

方（案）」について、会議の答申に盛り込むべく進めることとし、あらかじめ各府省庁の

御意見を伺うよう指示があったところです。 

 

つきましては、貴会の御意見もお伺いいたしたく、別添１中「２．国としての対応の

考え方（案）」について御意見がある場合には、別添２様式に御記入の上、３月 24 日（木）

17時までに下記提出先までお送りくださるようお願い申し上げます。 

なお、いただいた御意見は、規制改革会議において資料として公表する可能性があり

ますので、あらかじめ御承知おき願います。 

 

御多用中恐れ入りますが、何とぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

【提出先】 

内閣府規制改革推進室 

永山、鴻、林、由井、鈴木 

電   話: 03－6257－1486 

電子メール: mamiko.nagayama@cao.go.jp 

       naomi.bishago@cao.go.jp 

       ryoko.hayashi.w3x@cao.go.jp 

       keitaro.yui@cao.go.jp 

       takahiro.suzuki@cao.go.jp 

 

【内容に関するお問い合わせ】鴻（びしゃご） 

御中 

mailto:mamiko.nagayama@cao.go.jp
mailto:naomi.bishago@cao.go.jp
mailto:ryoko.hayashi.w3x@cao.go.jp
mailto:keitaro.yui@cao.go.jp
mailto:takahiro.suzuki@cao.go.jp

